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نگــرهغیـــر محرمانـــه
شهادت مامور پلیس 

در پــی درگیری مســلحانه ماموران پلیــس با قاتل 
فراری در شهرستان اهواز، ستوان سوم »سعید ربیعی« به 
درجه رفیع شهادت نائل شد. مامور مدافع نظم و امنیت 
ستوان سوم ســعید ربیعی بر اثر اصابت گلوله مجروح و 
پس از انتقال به بیمارستان به رغم تلاش پزشکان به دلیل 

شدت جراحات وارده به درجه رفیع شهادت نائل آمد. 
 

واکنش کیهان به انتقادات از رئیسی 
کیهان نوشــت: گویا ســفر رئیس جمهــور ایران به 
ســوریه، علاوه بر خشــم و نگرانی مقامات آمریکایی و 
صهیونیست ها، افراطیون مدعی اصلاحات را نیز عصبانی 
و نگران کرده است. با اینکه این سفر مصادیق متعددی از 
خبر خوب به همراه داشت، اما جریان تندرو اصلاح طلب 
با رکوردزنی در به ابتذال کشــاندن مفهوم نقد سیاسی، 
یک عکس)خوش و بش کردن رئیسی با زنان بی حجاب( 
را دســتمایه لجن پراکنی قرار داده و مدعی شده که چرا 
رئیس جمهور ایران به مقامات سوری و از جمله خانم ها، 

با احترام برخورد کرده است! 
 
محکومیت قلیان به 2سال زندان 

اعتمادآنلاین از محکومیت سپیده قلیان به دو سال 
زندان خبــر داد. مهدی قلیان، برادر ســپیده قلیان، با 
انتشار پســتی در صفحه اینســتاگرام خود نوشت که 

خواهرش به دو سال زندان محکوم شده است. 
 

تکذیب فوت برای تب شالیزار 
دانشــگاه های علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی 
درمانی مازندران و بابل شــایعه پراکنــی اخیر برخی 
رســانه ها در فضای مجازی مبنی بر مرگ ۲ مازندرانی 
براثــر ابتلا به تب شــالیزار را تکذیب کردنــد. از روز 
گذشــته اخبار و تصاویــر مبنی بر فــوت ۲ نفر بر اثر 
ابتلا به تب شــالیزار در فضــای مجازی و همچنین در 
برخی خبرگزاری های مازندران منتشــر و ادعا شد این 
افراد به دلیل عوارض ناشی از این بیماری جان باختند. 
تعدادی از کانال های تلگرامی مازندران هم با انتشــار 
خبری به نقل از مدیر گروه بیماری های عفونی دانشگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران بر 
موضوع فوت این افراد ناشــی از این بیماری مُهر تایید 

زدند. 
 

پلمب یک مجتمع تجاری
فرمانده انتظامی بروجرد از پلمب مجتمع دیپلمات سنتر 
این شهرستان خبر داد. سرهنگ مهدی مهدوی کیا اظهار 
داشت: مجتمع بزرگ دیپلمات سنتر این شهرستان در پی 
بی توجهی نســبت به تذکرهای متعدد پلیس اماکن برای 

رعایت حجاب در این مجتمع تا اطلاع ثانوی پلمب شد. 
 

اعلام علت فوت حجت الاسلام فاضل 
مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران علت فوت مرحوم 
ابراهیم فاضل، روحانی ســاکن این استان را که پیکرش 
در آب های ســاحلی خزر پیدا شــد، اعــلام کرد. دکتر 
علی عباســی مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران گفت: 
معاینات تخصصی حسب دستور قضائی بر پیکر مرحوم 
حجت الاســلام ابراهیم فاضل انجام شــد و علت فوت، 

غرق شدگی در دریا است. 

 

 

 

 شاپور بهیان :

 نمایشگاه کتاب در ترغیب مخاطب 
به مطالعه تاثیرگذار است

یک مترجم گفت:کار فرهنگی در امر ترغیب 
مخاطب بــه مطالعه تاثیرگذار اســت، این امر 
در مورد نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران هم 
صادق است.شــاپور بهیان مترجم و نویسنده در 
گفت و گو با باشــگاه خبرنــگاران جوان ضمن 
اشــاره به اینکــه کار فرهنگی مســلما در امر 
تاثیرگذار اســت،  بــه مطالعه  ترغیب مخاطب 
گفت: این امــر در مورد نمایشــگاه بین المللی 
کتاب تهــران هم صادق اســت. نکتــه ای که 
باید به آن توجه کرد این اســت که نمایشــگاه 
کتــاب باید برآینــد سلســله ای از فعالیت های 
به هم پیوســته و هدفمند باشد که در نمایشگاه 
تجلی می یابند.او می گوید: نمایشگاه فقط محل 
فروش کتــاب و انجام فعالیتی تجاری نیســت 
و باید جلوه گاه یک فعالیــت فرهنگی در طول 
مثلا یک سال باشــد. نمایشگاه باید معلوم کند 
در طول یک ســال دســتاورد فرهنگ کشور از 
لحاظ نشر کتاب، توســعه و تبلیغ کتاب خوانی 
در رســانه های جمعــی، مدارس، موسســات و 
نهادها و در بین مردم عادی چگونه بوده اســت. 
در غیر این صورت، صرف گردآمدن چند ناشــر 
غالباً بزرگ و فروش کتاب به ســختی می تواند 
ربطی به این هدف داشــته باشــد.او با اشاره به 
اینکه سیاســت های فرهنگی تابع سیاست های 
کلی دولت اســت، بیــان کرد: بــرای تبادلات 
فرهنگی بین کشورها قاعدتاً لازم است کارهای 
بنیادینی در جهت حمایت از فرهنگ نوشــتن، 
خواندن و توســعه و رشــد نهادهایی در ارتباط 
بــا فرهنگ مطالعه ، صــورت گیرد.بهیان ضمن 
طــرح این نکته که کتاب خوانــدن باید نهادینه 
شده و این سیاست ضروری است از کودکی در 
مدارس شروع شــود، اضافه کرد: تلقی مردم را 
از کتاب خواندن باید عوض کرد و برای رسیدن 
به این هدف سال ها باید کار کرد. مسلما رابطه 
ســاده ای بین رفــاه زندگی مــادی و تمایل به 
فرهنــگ وجود دارد. کتاب خواندن و دوســت 
داشــتن کتاب نیازمند فرصت و فراغت است و 
فرصــت و فراغت با رفاه مادی رابطه مســتقیم 
دارد. اما ســوای این ها کتــاب خواندن باید به 
صورت امری درونــی در کودکان ما درآید و به 
اصطلاح ملکه ذهن آنها شــود. عشــق به کتاب 
غالبا در همان کودکی شــکل می گیرد و علاقه 
پیدا کــردن به کتاب در بزرگســالی معمولا با 
دشــواری همراه اســت. وقتی این ضرورت های 
اولیه شــکل گرفت کتــاب خواندن و همراه آن 
فرهنگ رشــد خواهد کرد و تناور خواهد شد و 
توجه ملل دیگر را هم به خود جلب خواهد کرد. 
نویســندگان کتاب خواهند نوشــت. هنرمندان 
آثار هنری خواهند آفریند و فرهنگ کشــور را 
به جهان خواهند شناســاند. منظورم این است 
تبادلات فرهنگی بیشــتر ســطح قضیه است و 
ابتــدا باید کارهای اساســی و زیربنایی صورت 
گیرد. تبادلات فرهنگی به دنبال آن خواه ناخواه 
شــکل خواهــد گرفــت.وی افــزود: ناشــران 
کشورهای مختلف طبعا به  عنوان ناشر و به قصد 
فروش کتاب های خود در نمایشــگاه بین المللی 
کتاب تهران حضــور پیدا می کنند. تاثیر حضور 
این ناشران در ارتقای روابط فرهنگی بین ایران 
و دیگر کشــورهای جهان می توانــد ناخودآگاه 
و غیرمســتقیم باشــد. به نظــر فعالیت در این 
خصوص برعهده خود دست اندرکاران نمایشگاه 
اســت که به صورت آگاهانــه در ارتقای روابط 

بکوشند. فرهنگی 
بهیان درباره تاثیر نمایشــگاه کتاب به عنوان 
یک رویداد فرهنگی کلان بر حوزه های مختلف 
فرهنــگ اضافه کــرد: این امر نیاز به بررســی 
میدانی دارد و باید در مورد آن پژوهش صورت 
گیرد که تاثیر آن چگونه اســت. به عبارتی هر 
فرضیه ای در ایــن خصوص در حد همان فرض 
باقــی می ماند و برای تایید نیاز به مســتنداتی 
دارد که باید از میدان تحقیق گردآوری شــود.

شاپور بهیان در پایان گفت: لازم است مسئولان 
امور به وضعیت خود نویســندگان و شاعران و 
مترجمــان و هنرمندان توجه کنند و اولویت را 
به آنها بدهند. این گروه برای آفرینش فرهنگی 
بایــد از لحــاظ زندگی مادی تامین باشــند تا 
بتواننــد کار خــود را با فراغ بال و با آســودگی 
خاطر انجام دهند. ناشــران بزرگ، باید اولویت 
را به خــود این گروه بدهند و از لحاظ پرداخت 
حق التالیف به آنها کم نگذارند. در یک موقعیت 
بهنجار این مولفان و آفرینشگران هستند که در 
موقعیت بالاتر و تصمیم گیرنده هستند و ناشران 
در موقعیتی ثانوی و صرفا واسطه ای بین آنها و 
عامه خوانندگان. امــا در موقعیت بحرانی فعلی 
اقتصاد، مولفان تــا حدی به پرولتاریای بی اجر 
و مزد تبدیل شــده اند که با مصائب بسیار اثری 
را خلــق یا ترجمه می کنند امــا در مقابل چیز 
مادی،  نمی شــود. حمایت  عایدشــان  چندانی 
عزت و احترام به آفرینشــگران از لوازمات اولیه 

ارتقا فرهنگ یک کشور است.

دریچـــــه

میثم یوسفی، کارگردان نمایش »جنگ و صلح« عنوان 
کرد این نمایش موزیکال بدون دیالوگ، داســتان »رومئو و 
ژولیت« را در دنیای ســازهای ایرانی و کلاسیک به تصویر 
می کشــد.میثم یوســفی که نمایش »جنگ و صلح« را در 
فرهنگســرای نیاوران به صحنه برده درباره بازتولید این اثر 
نمایشــی به مهر گفت: این اثر نمایشی بعد از اجرا در سالن 
چهارســوی مجموعه تئاتر شــهر که البته به دلیل شرایط 
کرونا چند بار متوقف شد مجدداً از ۱۴ اردیبهشت در سالن 
خلیج فارس فرهنگســرای نیاوران روی صحنه رفته است. 
در اجــرای جدید گروه بازیگران نمایش تغییر کرده اند و به 
تبــع آن نمایش نیز با توجه به تفکرات و ایده های بازیگران 
تغییراتی داشــته و با دراماتورژی ناصر آویژه شاهد اجرای 
متفاوتی نسبت به قبل هستیم.وی ادامه داد: ناصر آویژه از 
دوستان و همکاران قدیمی من است که در نمایش قبلی ام 
»نازگل« نیز با هم همکاری داشــتیم و در »جنگ و صلح« 
نیــز علاوه بر دراماتورژی به عنوان بازیگر در نمایش حضور 
دارد. موســیقی »جنگ و صلح« که فریــد نوایی منحصراً 
برای این نمایش ســاخته است و به صورت پلی بک پخش 
می شود، تغییری نســبت به اجرای قبل ندارد. این نمایش 
با بهره گیری از ماسک و تن پوش و به کمک تئاتر فیزیکال 

بــه صورت موزیکال به صحنه می رود و اثری بدون دیالوگ 
اســت. در اصل دیالوگ های نمایش اصوات و ملودی هایی 
هستند که بین سازها ردوبدل می شود.یوسفی درباره دیگر 
ویژگی های نمایش بیان کرد: ماســک و تن پوش های این 
نمایش به شکلی طراحی شده اند که کار هم قابلیت اجرای 
صحنــه ای و هم اجرای میدانی و فضای بــاز را دارد که در 
واقع این خصوصیت مثبت نمایش های ایرانی اســت. البته 
در حال حاضر طراحی نمایش برای اجرای صحنه ای انجام 
شده و در صورت اجرا در فضای باز برخی از بخش ها مانند 
استفاده از سایه بازی و ویدئو مپینگ دچار تغییراتی می شود.

این هنرمند درباره داســتان نمایش توضیح داد: »جنگ و 
صلح« ارتباطی به رمان معروف تولستوی ندارد و برداشتی 
از نمایشــنامه »رومئو و ژولیت« شکسپیر است اما برخلاف 
تراژدی شکســپیر در این نمایش پایان ملودرامی خواهیم 
داشت. داســتان نمایش درباره ۲ خانواده سازهای ایرانی و 
ســنتی و سازهای کلاسیک اســت که در یک مهمانی در 
حال نواختن و خواندن هســتند کــه در این میان کمانچه 
از خانــواده ســازهای ایرانی با چنگ از خانواده ســازهای 
کلاســیک رودرروی یکدیگر قرار می گیرند و عاشــق هم 
می شوند. براســاس فضای سازشناسی و تاریخچه سازها و 

اختلافی که بین ســازهای ســنتی و کلاسیک وجود دارد 
جنگی بین ۲ خانــواده در می گیرد و ادامه ماجرا.کارگردان 
نمایش »هدیه اســرارآمیز« در پایان درباه پیش بینی که از 
میزان استقبال مخاطبان در اجرای جدید دارد، گفت: تئاتر 
کار کــردن و کلًا فعالیت های فرهنگی و هنری در کشــور 
ما مانند هندوانه نشکســته است و نمی دانیم که چه اتفاقی 
در انتظارمان است چون کارهایی بوده اند که برخلاف پیش 
بینی ها خیلی پرمخاطب شدند و نمایش هایی هم داشته ایم 
که با تمام برنامه ریزی ها در جذب مخاطب ناموفق بوده اند 
بنابراین همه چیز به زمان و موقعیت اجرا بســتگی دارد. ما 
معتقدیم که محصولی با کیفیت تولید کرده ایم و به عنوان 
منحصربه فرد ترین گروه نمایش موزیکالی که در تئاتر ایران 
فعالیت دارد، شــناخته می شــویم چون گروه ما تنها گروه 
تئاتر موزیکال عروسکی است که بدون دیالوگ و با ماسک 
و تن پوش به سبک و سیاق کمدیا دلارته تئاتر اجرا می کند 

از این رو امیدوارم نمایش مورد توجه مخاطبان قرار گیرد.
ناصر آویژه، بهنام متعارفی، الهام زارعی، قاســم انصاری 
شــاد، مهدی رحمتی، حســن تدینی، ســعیده ترکاشوند 
بازیگران نمایش »جنگ و صلح« هســتند کــه تا خرداد 
درسالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران به صحنه می رود.

میثم یوسفی: 

این »جنگ و صلح« اثر تولستوی نیست

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند فروشنده قدیمی بازار بندر عباس

خبر

مراســم رونمایی از سردیس، دیوارنگاره و پوســتر اولین جشنواره ملی ادبی دکتر محمد معین به مناسبت 
یکصدو پنجمین زادروز این اســتاد برجســته ادبیات فارسی و همچنین نکوداشت استاد محمدعلی امیرجاهد 
)شاعر، موسیقیدان و تصنیف  ساز( برگزار شد.این مراسم از سوی سازمان زیباسازی شهرداری تهران و با همکاری 
خانه موسیقی ایران، انجمن خوشنویسان ایران و شهرداری منطقه ۱۴ در خانه موزه دکتر محمد معین و استاد 
محمدعلی امیرجاهد با حضور اهالی و پیشکســوتان فرهنگ، هنر و ادب روز جمعه ۱۵ اردیبهشــت ماه برگزار 
شد.در  ابتدای مراسم رونمایی از سردیس، دیوارنگاره و پوستر جشنواره ملی ادبی دکتر محمد معین،  سردیس 
برنزی دکتر محمد معین که در مقابل خانه موزه نصب شده، توسط دکتر مهدخت معین، حمیدرضا نوبخش،  
مهدی ســبحانی و مجید قادری، رونمایی شد و سپس از دیوارنگاره های منقوش به چهره دکتر معین و استاد 
امیرجاهد رونمایی شد.حمیدرضا نوربخش، مدیر عامل خانه موسیقی ایران به عنوان اولین سخنران این برنامه 
با اشاره به نقش تاثیرگذار استاد امیرجاهد و دکتر معین در عرصه فرهنگ، هنر و ادب از تغییر خانه شخصی  
چهره هــای فرهنگ و ادب به موزه قدردانی کرد. در ادامه دکتــر مهدخت معین با ذکر خاطراتی از پدربزرگ 
خود محمدعلی امیرجاهد و پدر خود دکتر محمد معین به سردیس  های ساخته شده از دکتر معین در دانشگاه 
تهران و دانشگاه  های استان گیلان اشاره کرد و گفت: نقش بزرگان فرهنگ و ادب در جامعه ما انکارناپذیر است 
و بــدون تندیس هــم می توان در یاد جامعه ماند. در طی برنامه، باتوجه به زادروز داوود فیاضی از این هنرمند 
نیز تقدیر شد. همچنین با حضور هنرمندان پوستر اولین جشنواره ملی ادبی دکتر محمد معین رونمایی شد. 
اجرای گروه موسیقی امیرجاهد با حضور: سیدرضا طیبی )آواز(، امید امیری )نوازنده تار(، سعید میرزاحسینی 
)نوازنده نی(، بابک بنی حسینی )نوازنده تمبک(، مصطفی محرمی )نوازنده تمبک( و حسین روزبهانی )نوازنده 
تار( از جمله بخش های دیگر این مراسم بود.هنرمندانی همچون میلاد کیایی، مظفر شفیعی، جهانگیر درویش، 
داوود فیاضی، حمیدرضا عاطفی، قاســم رفعتی، محمدرضا دارابی، پری زنگنه،  بهرام ســاعد، حســین بیات،  
عبداله طریقت، مهدی مســاح بیدگلی، فرهاد مشتاق، سیدمحســن میرحسینی، دکتر مهدخت معین، دکتر 
کارمین صراف، حمیدرضا نوربخش و مهدی ســبحانی و مسئولانی چون دکتر سیداحمد علوی )عضو شورای 
اسلامی شــهر تهران(، حسین شیخ سفلی )معاون اجتماعی فرهنگی شــهرداری منطقه ۱۴(  و مجید قادری 

)معاون هنری فرهنگی سازمان زیباسازی شهرداری تهران( از جمله مهمانان این مراسم بودند.

سردیس محمد معین رونمایی شد
منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک


